

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Гидроагрегат»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	2514	755	0	23	483	245	4	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	2750	876	0	30	580	262	4	0	0
из них женщин	1236	153	0	7	74	72	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	72	12	0	0	7	5	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Цех № 5 (005)																							
005.1.01	Оператор-наладчик станков с ПУ (Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.02	Оператор-наладчик станков с ПУ (Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.03А	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.04А (005.1.03А)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
005.1.05A (005.1.03A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.06A (005.1.03A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.10	Токарь	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.11	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.13A	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.14A (005.1.13A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.40	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.15A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.16A (005.1.15A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.17	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.18A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.19A (005.1.18A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.20A (005.1.18A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.21A (005.1.18A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.41A (005.1.18A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.22A	Штамповщик	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.42A (005.1.22A)	Штамповщик	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
005.1.43A (005.1.22A)	Штамповщик	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.23	Оператор-наладчик (Наладчик зуборезных и резбофрезерных станков)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.24	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.25	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.26	Наладчик оборудования (Наладчик холодноштамповочного оборудования)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.27	Наладчик оборудования (Наладчик холодноштамповочного оборудования)	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.37	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
005.1.34A	Полировщик (занятый полировкой изделий из металла с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	-	-	3.1	3.2	2	-	-	3.3	-	-	2	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
005.1.35A (005.1.34A)	Полировщик (занятый полировкой изделий из металла с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	-	-	3.1	3.2	2	-	-	3.3	-	-	2	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
005.1.36	Упрочнитель деталей	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.28A	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
005.1.29A (005.1.28A)	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
005.1.30A (005.1.28A)	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
005.1.39A (005.1.28A)	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
005.1.31A	Вулканизаторщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
005.1.32A (005.1.31A)	Вулканизаторщик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
005.1.44	Вулканизаторщик	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
005.1.33	Формовщик изделий из вспениваемых материалов	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005.1.38	Фрезеровщик (ручной фрезеровки)	2	-	2	3.3	2	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
005.1.45	Фрезеровщик (ручной фрезеровки)	2	-	2	3.3	2	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
005.1.46	Фрезеровщик	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 7 (007)																							
007.1.01A	Паяльщик (припоями, содержащими вредные вещества 1 и 2 классов опасности)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
007.1.02A (007.1.01A)	Паяльщик (припоями, содержащими вредные вещества 1 и 2 классов опасности)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
007.1.03A (007.1.01A)	Паяльщик (припоями, содержащими вредные вещества 1 и 2 классов опасности)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
007.1.04A (007.1.01A)	Паяльщик (припоями, содержащими вредные вещества 1 и 2 классов опасности)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
007.1.05A	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
007.1.06A (007.1.05A)	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
007.1.07A	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
007.1.08A (007.1.07A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
007.1.09A (007.1.07A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
007.1.10A (007.1.07A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
007.1.12A	Прокачник (Машинист моечных машин)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.13A (007.1.12A)	Прокачник (Машинист моечных машин)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.14A (007.1.12A)	Прокачник (Машинист моечных машин)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.16A	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.17A (007.1.16A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.18A (007.1.16A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.19A (007.1.16A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.20A	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.21A (007.1.20A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.23	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.24A	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.25A (007.1.24A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.26A (007.1.24A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
007.1.27A	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.28A (007.1.27A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.29	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.30	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.31A	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.105A (007.1.31A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.32	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.33	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.60A	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.61A (007.1.60A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.62A (007.1.60A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.63A (007.1.60A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.64A (007.1.60A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.65A	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.66A (007.1.65A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.67A (007.1.65A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.68A (007.1.65A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.69A	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.70A (007.1.69A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
007.1.71A (007.1.69A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.72A (007.1.69A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.73A (007.1.69A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.74A (007.1.69A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.75A	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.76A (007.1.75A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.77A	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007.1.106A (007.1.77A)	Слесарь-электромонтажник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех №8 (008)																							
<i>Участок дробеструйной обработки (009)</i>																							
008.9.01A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на очистке дробью, колотой дробью (металлическим песком) металла и металлических деталей и изделий (Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей)	-	-	3.1	3.2	2	-	2	3.1	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
008.9.02A (008.9.01A)	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на очистке дробью, колотой дробью (металлическим песком) металла и металлических деталей и изделий (Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей)	-	-	3.1	3.2	2	-	2	3.1	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех № 9 (009)																							
009.1.03	Оператор станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
009.1.04	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.05	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.09	Резьбонакатчик (Резьбонарезчик на специальных станках)	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.10	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.60	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.11	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.13А	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.14А (009.1.13А)	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.17	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.18	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.22	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.23	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.24	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.25А	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.26А (009.1.25А)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.27	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.30	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.33	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.36	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.37	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.38	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.39	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.41	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
009.1.42	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.46	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.47	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.50	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.51	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.52	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.53A	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.54A (009.1.53A)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.55A	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
009.1.59A (009.1.55A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
009.1.56	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
009.1.57	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 10 (010)																							
010.1.02A	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.73A (010.1.02A)	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.06	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.07	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.08	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.10A	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.11A (010.1.10A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.12A (010.1.10A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.13A (010.1.10A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.14A (010.1.10A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.17	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.21	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
010.1.24А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.74А (010.1.24А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.25	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.26	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.27	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.29	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.30	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.31	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с про-	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	граммным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)																						
010.1.32	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.33	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.34A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.35A (010.1.34A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.36A (010.1.34A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.37A (010.1.34A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.39A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.40A (010.1.39A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.41A (010.1.39A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.42A (010.1.39A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.75A (010.1.39A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.43	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.45A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.46A (010.1.45A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
010.1.47A (010.1.45A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.48	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.49	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.50	Токарь-расточник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.54	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.55	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.57A	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.58A (010.1.57A)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.59A (010.1.57A)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.60A	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.61A (010.1.60A)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.63	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
010.1.64A	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
010.1.65A (010.1.64A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
010.1.76A (010.1.64A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
010.1.77A (010.1.64A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
010.1.66A	Электроэрозионист	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
010.1.67A (010.1.66A)	Электроэрозионист	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
010.1.68A	Электроэрозионист	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.69A (010.1.68A)	Электроэрозионист	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.71A	Электрохимобработчик	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010.1.72A (010.1.71A)	Электрохимобработчик	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Цех № 12 (012)																							
012.1.01A	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.02A (012.1.01A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.03A (012.1.01A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.04A (012.1.01A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.05A	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.06A (012.1.05A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.07A (012.1.05A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.12A (012.1.05A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.13A (012.1.05A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.14A (012.1.05A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.15A (012.1.05A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.20	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.23	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.24	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.25	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.27	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.28	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.29	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.30	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.31	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.32A	Оператор станков с ЧПУ (Оператор станков с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.33A (012.1.32A)	Оператор станков с ЧПУ (Оператор станков с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
012.1.34	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.35	Оператор станков с ЧПУ (Оператор станков с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.36	Наладчик станков с ЧПУ (Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.37	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.38	Токарь-расточник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.39	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.40A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.42A (012.1.40A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.43	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.44	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.45A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.46A (012.1.45A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.47	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.49	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.50	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012.1.53	Доводчик-притирщик	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
012.1.54А	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
012.1.55А (012.1.54А)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Цех № 14 (14)																							
14.1.02	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
14.1.03	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
14.1.04А	Электрогазосварщик на резке и ручной сварке	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
14.1.05А (14.1.04А)	Электрогазосварщик на резке и ручной сварке	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
14.1.06	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
14.1.07	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
14.1.08	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.09А	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.10А (14.1.09А)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.11А (14.1.09А)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.12	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.14	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.18	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.19	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.20	Долбежник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.21	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.24	Зубофрезеровщик (Зуборезчик)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.25	Резчик металла (Резчик на пилах, ножовках и станках)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.26А	Такелажник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.55А (14.1.26А)	Такелажник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.56А (14.1.26А)	Такелажник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.57	Такелажник	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.58	Такелажник	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14.1.27А	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.59А (14.1.27А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.60А	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.61А (14.1.60А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.62А (14.1.60А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.64А (14.1.60А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.65А (14.1.60А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.66А (14.1.60А)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.67	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.68	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.69	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.70	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.28	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.71	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.72А	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.73А (14.1.72А)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.74А	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.75А (14.1.74А)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.81А (14.1.74А)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.76	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.77	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14.1.29	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.78	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.79А	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.80А (14.1.79А)	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.38	Машинист насосных установок	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.1.30	Электромонтер (Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.2.40	Начальник производственного участка №5 (Начальник участка (в промышленности))	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех №15 (015)																							
015.1.01	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.02	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.03	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.04	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.05	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.06	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.07	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.08	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.09	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.10	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.11	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.12	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.13	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.14	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
015.1.15A	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.16A (015.1.15A)	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.17	Шлифовщик	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.18	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.19	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.20A	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.21A (015.1.20A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.22A (015.1.20A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.23A (015.1.20A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.24A (015.1.20A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.25A (015.1.20A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.26	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.27	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.28	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.29	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.30	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.31	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.32	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.33	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.34	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.35	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
015.1.36	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.37	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.38	Токарь-расточник	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.39	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.40	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.41	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.42	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.43	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.44	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.45	Шлифовщик	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.46А	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.47А (015.1.46А)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.48А (015.1.46А)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.49А (015.1.46А)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.50	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.51	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.52	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.53	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.54	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.55	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.56	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.57	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.58	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
015.1.59	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.60	Шлифовщик	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.61	Шлифовщик	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.62	Шлифовщик	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.63	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.64	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.65	Электромонтер по ремонту и эксплуатации оборудования (Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.66	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.67A	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.68A (015.1.67A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.69	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.70	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.71	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.72	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.73	Шлифовщик	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.74	Шлифовщик	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.75	Шлифовщик	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.76	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.77	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.78	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.79	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
015.1.80	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.81	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.82	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.83	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.84	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.85	Шлифовщик	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.86	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.87	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.88	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.89	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.90А	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.91А (015.1.90А)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.92	Токарь по абразивам (Токарь по обработке абразивных изделий)	-	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
015.1.93	Термист ТВЧ (Термист на установках ТВЧ)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.94	Заточник (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
015.1.95	Заточник (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.96	Заточник (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.97	Заточник (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.98	Заточник (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.99	Заточник (металлических изделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
015.1.100	Доводчик притиров (Доводчик-притирщик)	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.101	Доводчик притиров (Доводчик-притирщик)	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.102	Доводчик притиров (Доводчик-притирщик)	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.103	Доводчик притиров (Доводчик-притирщик)	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.104	Резьбошлифовщик	3.1	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
015.1.105A	Резьбошлифовщик	3.1	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
015.1.106A (015.1.105A)	Резьбошлифовщик	3.1	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
015.1.107	Резьбошлифовщик	3.1	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
015.1.108A	Гравер	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.109A (015.1.108A)	Гравер	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.110A (015.1.108A)	Гравер	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
015.1.111	Чистильщик (Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей)	-	-	3.1	3.2	2	-	2	3.1	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
015.1.112	Резчик металла (Резчик металла на ножницах и прессах)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.113	Резчик металла (Резчик металла на ножницах и прессах)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.114	Резчик металла (Резчик металла на ножницах и прессах)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015.1.115	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех №17 (017)																							
017.1.01A	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.02A (017.1.01A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.03A (017.1.01A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.04	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.06	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.07	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.08	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.09	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.11	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.13	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.14	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.15	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.16	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.17	Токарь-расточник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.18	Токарь-револьверщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.19	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.20	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.21	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
017.1.22	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.23	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.24	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.25	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.26	Электромонтер по ремонту электрооборудования (Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.27	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.197	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.28	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.29	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.30	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.32	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.33	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.34	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.35	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.37	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.39	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.40	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.41	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.42	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
017.1.43А	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.44А (017.1.43А)	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.45	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.46	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.47	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.48	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.49	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.50	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.51	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
017.1.52	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.53А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.54А (017.1.53А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.55А (017.1.53А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.56А (017.1.53А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.57	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.58	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
017.1.59A	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.60A (017.1.59A)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.61	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.62	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.63A	Оператор лазерных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.64A (017.1.63A)	Оператор лазерных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.65	Шлифовщик (занятый на шлифовке металлоизделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
017.1.66	Шлифовщик (занятый на шлифовке металлоизделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
017.1.67	Шлифовщик (занятый на шлифовке металлоизделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
017.1.68	Шлифовщик (занятый на шлифовке металлоизделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
017.1.69	Шлифовщик (занятый на шлифовке металлоизделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
017.1.70	Шлифовщик (занятый на шлифовке металлоизделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
017.1.71	Шлифовщик (занятый на шлифовке металлоизделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
017.1.72	Шлифовщик (занятый на шлифовке металлоизделий абразивными кругами сухим способом)	-	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
017.1.75	Доводчик-притирщик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.76	Доводчик-притирщик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.77А	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.80А (017.1.77А)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.81А (017.1.77А)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.82А (017.1.77А)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.86А (017.1.77А)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.87А (017.1.77А)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.93А (017.1.77А)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.194А (017.1.77А)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.78А	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.84А (017.1.78А)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.79	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.83	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.85	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.88	Доводчик-притирщик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
017.1.89	Доводчик-притирщик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.90	Доводчик-притирщик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.91	Доводчик-притирщик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.92	Доводчик-притирщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.195	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.94	Электроэрозионист	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.95	Электроэрозионист	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.97	Электроэрозионист	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.98	Электроэрозионист	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.99	Электроэрозионист	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.100	Электроэрозионист	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.101	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
017.1.102	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
017.1.103	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
017.1.104	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
017.1.105	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
017.1.106	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
017.1.107	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
017.1.196	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
017.1.108А	Слесарь-испытатель	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.109А (017.1.108А)	Слесарь-испытатель	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.110А	Слесарь-испытатель	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.113А (017.1.110А)	Слесарь-испытатель	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.114	Слесарь-испытатель	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.115	Прокачник (Машинист моечных машин)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.116А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
017.1.117А (017.1.116А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.118А (017.1.116А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.119А (017.1.116А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.121А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.122А (017.1.121А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.123	Оператор ультразвуковой установки (Оператор ультразвуковых установок)	2	-	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.173А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
017.1.174А (017.1.173А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.183А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.184А (017.1.183А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.185А (017.1.183А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.186А (017.1.183А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.187А (017.1.183А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.188А (017.1.183А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
017.1.189	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.190А	Оператор станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.191А (017.1.190А)	Оператор станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.192А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.193А (017.1.192А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017.1.198	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 22 (022)																							
022.1.01	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке (Электрогазосварщик)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
022.1.02А	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке (Электрогазосварщик)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
022.1.03А (022.1.02А)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке (Электрогазосварщик)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
022.1.04А (022.1.02А)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке (Электрогазосварщик)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
022.1.05A (022.1.02A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке (Электрогазосварщик)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
022.1.06A (022.1.02A)	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке (Электрогазосварщик)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех № 23 (023)																							
023.1.01A	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.02A (023.1.01A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.03A (023.1.01A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.04	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.06	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.07	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.09	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.10	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.12A	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.13A (023.1.12A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.14A	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.15A (023.1.14A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.16A (023.1.14A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.17A	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.18A (023.1.17A)	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.19	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.127	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	-	-	2	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
023.1.20	Токарь-револьверщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.21	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.23	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.26	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.27	Токарь-расточник	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.28	Токарь-револьверщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.30A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.31A (023.1.30A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.32A (023.1.30A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.33A (023.1.30A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.34A (023.1.30A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.35A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.36A (023.1.35A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.37A (023.1.35A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.38A (023.1.35A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.40A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.41A (023.1.40A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.42A (023.1.40A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.01.43A	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.44A (023.01.43A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.45A (023.01.43A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
023.1.47	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.48	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.50	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.52	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.53	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.54	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.55	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.56	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.58	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.59	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.60A	Оператор станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.61A (023.1.60A)	Оператор станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.62A (023.1.60A)	Оператор станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.64A	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.65A (023.1.64A)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.66A (023.1.64A)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
023.1.69А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.70А (023.1.69А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.71А (023.1.69А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.72А (023.1.69А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.73А (023.1.69А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.75А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.76А (023.1.75А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
023.1.77A (023.1.75A)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.78A (023.1.75A)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.79A (023.1.75A)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.80A (023.1.75A)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.81A (023.1.75A)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.82A (023.1.75A)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.112A (023.1.75A)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
023.1.113А (023.1.75А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.83А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.84А (023.1.83А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.114А (023.1.83А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.85А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.86А (023.1.85А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.87А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
023.1.115А (023.1.87А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.88А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.89А (023.1.88А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.116	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.117	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.118А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.119А (023.1.118А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
023.1.120А (023.1.118А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.121А (023.1.118А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.91	Наладчик станков с ПУ (Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.92	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.93	Наладчик станков с ПУ (Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.94	Оператор станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.95	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.96	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.97	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.98	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.101А	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.102А (023.1.101А)	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
023.1.103	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.104	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.105	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.106	Доводчик-притирщик	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
023.1.108А	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
023.1.122А (023.1.108А)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
023.1.123А (023.1.108А)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
023.1.124А (023.1.108А)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
023.1.125А (023.1.108А)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
023.1.126А (023.1.108А)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Цех № 26 (026)																							
026.1.01А	Токарь-револьверщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.02А (026.1.01А)	Токарь-револьверщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.03А	Токарь-револьверщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.06А (026.1.03А)	Токарь-револьверщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.10	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.14	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.15	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.16	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.17	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.18	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.19	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.20	Шлифовщик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.23	Слесарь (Слесарь механосборочных работ)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
026.1.24	Резьбонакатчик (Резьбонарезчик на специальных станках)	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.26А	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.27А (026.1.26А)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.29	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.30	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.31А	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.32А (026.1.31А)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.33А	Оператор автоматических линий (Оператор станков с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.129А (026.1.33А)	Оператор автоматических линий (Оператор станков с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.130	Оператор автоматических линий (Оператор станков с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.34А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.35А (026.1.34А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
026.1.80А	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.131А (026.1.80А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.132А (026.1.80А)	Оператор-наладчик станков с ПУ (Оператор станков с программным управлением / Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.36	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.37	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.38	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.133	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.41	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.44	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.45	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.46	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.47	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.48	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.49	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.52	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.55	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.56	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.57	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.134	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
026.1.58	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.59	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.60	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.61	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.62	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.63	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.65	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.66	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.67	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.68	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.69	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.70	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.73	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.135	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.74	Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования (Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.75	Наладчик автоматов (Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
026.1.136	Наладчик автоматов (Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.76	Наладчик автоматов с ПУ (Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.77	Наладчик станков с ПУ (Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.79	Наладчик станков с ПУ (Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026.1.81A	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
026.1.82A (026.1.81A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
026.1.83A (026.1.81A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
026.1.84	Оператор УЗУ (Оператор ультразвуковых установок)	3.1	-	-	3.1	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Цех № 30 (030)																							
030.1.02A	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
030.1.03A (030.1.02A)	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
030.1.04A (030.1.02A)	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
030.1.05A (030.1.02A)	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
030.1.06A (030.1.02A)	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
030.1.07A (030.1.02A)	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
030.1.08	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
030.1.09	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех № 32 (032)																							
032.1.01A	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
032.1.02A (032.1.01A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
032.1.03A (032.1.01A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
032.1.04A (032.1.01A)	Машинист моечных машин	3.1	-	-	3.1	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
032.1.06	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.07	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.08	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.09	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.10	Слесарь-испытатель	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.11A	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.12A (032.1.11A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.13A (032.1.11A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.14A (032.1.11A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.15A (032.1.11A)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.16	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.17	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.18	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.19	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
032.1.20	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.21	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.22	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.23	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.24А	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.25А (032.1.24А)	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.26	Слесарь-сборщик (Слесарь-сборщик авиационных приборов)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.29А	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
032.1.30А (032.1.29А)	Маляр (занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
032.1.31А	Прокачник (Машинист моечных машин)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	1	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.32А (032.1.31А)	Прокачник (Машинист моечных машин)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	-	1	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.34	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.35А	Лаборант (Лаборант химического анализа)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.71А (032.1.35А)	Лаборант (Лаборант химического анализа)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
032.1.36А	Паяльщик (припоями, содержащими вредные вещества 1 и 2 классов опасности)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
032.1.37А (032.1.36А)	Паяльщик (припоями, содержащими вредные вещества 1 и 2 классов опасности)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
032.1.40А	Паяльщик (припоями, содержащими вредные вещества 1 и 2 классов опасности)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
032.1.41А (032.1.40А)	Паяльщик (припоями, содержащими вредные вещества 1 и 2 классов опасности)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
032.1.42А (032.1.40А)	Паяльщик (припоями, содержащими вредные вещества 1 и 2 классов опасности)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
032.1.43	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОТК (34)																							
34.1.173	Дефектоскопист по магнитному контролю (Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного металлурга (054)																							
0541.1.01	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центральная заводская лаборатория / Механическая мастерская																							
0542.1.01А	Токарь	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
0542.1.02А (0542.1.01А)	Токарь	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех №68 (068)																							
Заготовительный участок																							
0681.1.01А	Резчик металла (Резчик на пилах, ножовках и станках)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0681.1.06А (0681.1.01А)	Резчик металла (Резчик на пилах, ножовках и станках)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0681.1.02	Резчик металла (Резчик на пилах, ножовках и станках)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0681.1.05	Токарь	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Управление ремонта и благоустройства (70)																							
Ремонтно-строительный участок																							
70.1.01А	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
70.1.03А (70.1.01А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 10.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель технического директора <small>(должность)</small>	_____	_____	Рысев С. А. <small>(Ф.И.О.)</small>	_____	11.12.2020 <small>(дата)</small>
--	-------	-------	--	-------	-------------------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель СОТ <small>(должность)</small>	_____	_____	Тарабакин А. К. <small>(Ф.И.О.)</small>	_____	11.12.2020 <small>(дата)</small>
Заместитель руководителя СОТ <small>(должность)</small>	_____	_____	Фофанов Р. В. <small>(Ф.И.О.)</small>	_____	11.12.2020 <small>(дата)</small>
Заместитель начальника ОТиЗ <small>(должность)</small>	_____	_____	Фадеева С. Б. <small>(Ф.И.О.)</small>	_____	11.12.2020 <small>(дата)</small>
Инспектор отдела кадров <small>(должность)</small>	_____	_____	Великанова О. Е. <small>(Ф.И.О.)</small>	_____	11.12.2020 <small>(дата)</small>
Заместитель председателя профкома <small>(должность)</small>	_____	_____	Морозов И. В. <small>(Ф.И.О.)</small>	_____	11.12.2020 <small>(дата)</small>
Специалист по охране труда, Секретарь комиссии <small>(должность)</small>	_____	_____	Шляпина Е. В. <small>(Ф.И.О.)</small>	_____	11.12.2020 <small>(дата)</small>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<hr/> <p>5257 (№ в реестре экспертов)</p>	<hr/> <p>(подпись)</p>	<hr/> <p>Брайцева Т. А. (Ф.И.О.)</p>	<hr/> <p>11.12.2020 (дата)</p>
<hr/> <p>5253 (№ в реестре экспертов)</p>	<hr/> <p>(подпись)</p>	<hr/> <p>Брайцева Е. А. (Ф.И.О.)</p>	<hr/> <p>11.12.2020 (дата)</p>